

**PROTOKÓŁ NR 8.2019**  
**Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU**

które odbyło się w dniu 8 stycznia 2019 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Agnieszka Olender - Starosta
2. Zofia Plewa - Wicestarosta
3. Roman Nowak - Członek Zarządu
4. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu
5. Zbigniew Świątek - Członek Zarządu

oraz:

Remigiusz Biłous - Skarbnik Powiatu  
Miroslaw Leśny - Sekretarz Powiatu

a także:

Czesław Toczyński - Dyrektor Biura Starosty

Posiedzenie otworzyła Starosta, Pani Agnieszka Olender, po czym ustalono porządek obrad.

**PORZĄDEK POSIEDZENIA:**

1. Omówienie aktualnej sytuacji Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o. w Międzyrzeczu.
2. Sprawy budżetowe, w tym podjęcie uchwał.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zezwolenia na korzystanie z jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi.
4. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do składania oświadczeń woli.
5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie części nieruchomości.
6. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu.
7. Rozpatrzenie spraw z zakresu zagospodarowania i planowania przestrzennego.

8. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu.
9. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.
10. Wolne wnioski.

### **Ad. 1**

Zarząd zapoznał się z bilansem Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o. w Międzyrzeczu sporządzonym na dzień 30 listopada 2018 r. oraz pismem SPZOZ w Sulęcynie dotyczącym informacji mających wpływ na ciągłość i realizację umowy partnerskiej i trwałości projektu „Rozwój e-usług w szpitalach powiatowych w Międzyrzeczu, Sulęcynie i Sulechowie oraz w Szpitalu dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych w Międzyrzeczu.” Kwestia powołania Prezesa Zarządu Spółki zostanie omówiona pod koniec posiedzenia w wolnych wnioskach.

### **Ad. 2**

Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie zmiany w budżecie na 2019 r.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1.2019.

Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie poważnienia jednostek budżetowych Powiatu Międzyrzeckiego do dokonywania zmian w planach finansowych między paragrafami klasyfikacji budżetowej.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 2.2019.

Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie upoważnienia jednostek organizacyjnych Powiatu Międzyrzeckiego do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 2019 i latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w 2020 roku.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 3.2019.

Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie upoważnienia kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 2019 i latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których płatności wykarczają poza rok 2019.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 4.2019.

Czesław Toczyński i Skarbnik przedstawili projekt uchwały Zarządu Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie wniesienia wkładów pieniężnych do spółki. Zakłada on podniesienie kapitału zakładowego Szpitala Międzyrzeckiego Spółki z o.o. w Międzyrzeczu o kwotę 10.000 zł, który zostanie pokryty wkładem pieniężnym w kwocie 300.000 zł, z czego kwota przewyższająca wartość nominalną udziałów w kwocie 290.000 zł będzie przeznaczona na kapitał zapasowy.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 5.2019.

Skarbnik przedstawił rozliczenie 4 dotacji udzielonych przez Powiat. Zarząd zaakceptował rozliczenia udzielonych dotacji.

### **Ad. 3**

Starosta przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zezwolenia na korzystanie z jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi. Wniosek w tej sprawie złożył FARWATER Polska Zachodnia. Wskazuje on terminy, na które stara się o zezwolenie w celu zabezpieczenia szkoleń młodzieży na letnich obozach sportów wodnych organizowanych w „Folwarku Amalia” w Lubikówku. Takie zezwolenia były wydawane już w poprzednich latach. Czesław Toczyński omówił uchwałę Rady Powiatu, z której wynika uprawnienie do wydawania takich zezwoleń przez Zarząd Powiatu. Dariusz Orzeszko jako docelowe rozwiązanie wskazał zastąpienie tych silników nowymi silnikami elektrycznymi, które są ciche.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 6.2019.

### **Ad. 4**

Starosta przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia do składania oświadczeń woli przez nowo powołaną Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Międzyrzeczu – Panią Beatę Gołębiewską.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 7.2019.

### **Ad. 5**

Starosta przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie części nieruchomości. Wniosek w tej sprawie złożył Powiatowy Urząd Pracy. Dotyczy on przedłużenia umowy najmu pomieszczenia w budynku garażowym dla Stowarzyszenia Przyjaciół i Zespołu Tanecznego „TRANS” w Skwierzynie.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 8.2019.

#### **Ad. 6**

Starosta przedstawiła pismo Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego dotyczące uwag do skorygowanego zgłoszenia projektu pozakonkursowego realizowanego poza formułą ZIT RPO – Lubuskie 2020 – obwodnicy Trzciela. Odpowiedzi w tym zakresie ma udzielić Zarząd Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu.

#### **Ad. 7**

Starosta przedstawiła wniosek z Gminy Międzyrzecz o uzgodnienie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Międzyrzecz w rejonie ulic Stanisława Ożoga, Pięciu Świętych Braci Międzyrzeckich, Zachodniej oraz drogi ekspresowej S3 w Międzyrzeczu. W dniu 17 października 2018 r. Zarząd Powiatu zapoznał się z zawiadomieniem o przystąpieniu do sporządzenia tego planu. Na tym terenie znajduje się działka będąca w zasobie nieruchomości Skarbu Państwa uzyskana w drodze darowizny z Gminy Międzyrzecz, na której planowana była budowa lądowiska dla helikopterów. Czesław Toczyński przedstawił projekt pisma wzywającego wnioskodawcę do określenia zadań, dla których projekt ma być uzgodniony. Jednocześnie poinformował, że projekt planu zostanie przekazany komórkom merytorycznym Starostwa w celu zajęcia przez nie stanowiska. Zarząd Powiatu zaakceptował projekt przedstawionego pisma.

#### **Ad. 8**

Zarząd zapoznał się z, przedłożoną przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu, informacją o instytucjonalnej pieczy zastępczej.

Zarząd zapoznał się z pismem Dyrektora Domu Dziecka im. Janusza Korczaka w Skwierzynie o podjęcie stosownych działań w zakresie budowy nowej placówki opiekuńczo-wychowawczej. Ze względu na fakt, że w budżecie powiatu na rok 2019 przewidziane na ten cel środki finansowe są ujęte w planie finansowym Domu Dziecka i na tę samą jednostkę zostało wydane pozwolenie na budowę, to Zarząd Powiatu uznał, że inwestycję, budowę domu dziecka, będzie prowadził Dom Dziecka w Skwierzynie z pomocą służb Starostwa Powiatowego, w tym ds. zamówień publicznych. Zdaniem Dariusza Orzeszko konieczne jest także podjęcie działań w celu pozyskania zewnętrznych środków na ten cel. Jeśli nie wybudujemy nowego domu do dnia 1 stycznia 2021 r. trzeba będzie przekazać część dzieci z naszego domu do in-

nych podmiotów. Starosta powiedziała, że w celu pozyskania środków podejmiemy rozmowy z Urzędem Marszałkowskim. Chcemy i będziemy budować nowy dom.

Wydział Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji poinformował o złożonej ofercie Zielonogórskiego Towarzystwa Śpiewaczego za realizację zadania z zakresu kultury w ramach procedury pozakonkursowej i przedłożył projekt odpowiedzi, w której stwierdza, że powiat posiada budżet zadaniowy i w bieżącym roku nie zaplanowano środków na realizację zadań poza procedurą konkursową w zakresie kultury oraz informuje o możliwości przystąpienia do otwartego konkursu ofert, który zostanie ogłoszony pod koniec stycznia. Zarząd zaakceptował projekt takiej odpowiedzi.

Zarząd Powiatu zapoznał się informacją złożoną przez Koordynatora Unijnego Projektu Edukacyjnego o stanie realizacji projektu 8.4.1: Modernizacja kształcenia zawodowego w powiecie międzyrzeckim – rok 2018.

#### **Ad. 9**

Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 7.2018 z dnia 28 grudnia 2018 r.

#### **Ad. 10 [wolne wnioski]**

Starosta przedstawiła aktualną sytuację dotyczącą powołania nowego Prezesa Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o. w Międzyrzeczu. Stwierdziła, że wybór wiąże się z dużą odpowiedzialnością. Członkowie Zarządu obecni na rozmowie z kandydatką ocenili ją pozytywnie. Powołania dokona Rada Nadzorcza Spółki.

Więcej wolnych wniosków nie wniesiono.

Termin następnego posiedzenia Zarządu Powiatu ustalono na 22 stycznia 2019 r. w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu.

**PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU**

1. *Agnieszka Olender*
2. *Zofia Plewa*
3. *Roman Nowak*
4. *Dariusz Orzeszko*
5. *Zbigniew Świątek*

Protokołował: Czesław Toczyński